
3. DI AUTORIZZARE la Ragioneria Generale ad emettere
il relativo mandato di c 4.000,00 mediante accredito sul c/c ban-
cario Codice IBAN: IT 80Z0859542920000000030001;

4. DI NOTIFICARE al soggetto beneficiario copia del pre-
sente atto;

5. DI DISPORRE la pubblicazione del presente Decreto sul
BUR Calabria.

Catanzaro, lì 9 dicembre 2009

Il Dirigente del Settore
Dr. Armando Pagliaro

DECRETO n. 22656 del 9 dicembre 2009

Convenzione tra la Regione Calabria ed il Sistema Biblio-
tecario Territoriale Vibonese per la gestione del Polo SBR –
Impegno somme annualità 2009.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO che il responsabile del procedimento competente
ha accertato quanto segue:

VISTA la legge 17/85 «Norme in materia di biblioteche di
ente locale e d’interesse locale» che disciplina, tra l’altro l’orga-
nizzazione e il funzionamento del Sistema Bibliotecario Regio-
nale e sostiene, anche finanziariamente, la cooperazione tra bi-
blioteche in merito alla realizzazione di più qualificati servizi
all’utenza e alla valorizzazione del patrimonio bibliografico re-
gionale;

VISTO il DDG n. 5337 del 07/04/2009 ad oggetto «Stipula
convenzione tra la Regione Calabria ed il Sistema Bibliotecario
Territoriale Vibonese per la gestione del Polo SBR»;

VISTA la convenzione rep. n. 2242 del 27/04/2009 stipulata
tra la Regione Calabria e il Sistema Bibliotecario Territoriale Vi-
bonese per la gestione del Polo SBR;

CONSIDERATO che:

— la L.R. 12 giugno 2009, n. 19 all’art. 4 commi 1 e 2 pre-
vede l’istituzione, a decorrere dall’esercizio finanziario 2009, di
un fondo unico per la cultura con uno stanziamento di c

2.500.000,00 allocati all’UPB 5.2.01.02 del bilancio 2009 al cui
utilizzo, nelle more dell’approvazione del Testo unico per la cul-
tura e i beni culturali, si provveda mediante una programmazione
annuale che dovrà prevedere l’attuazione di avvisi pubblici, ap-
provata dalla Giunta Regionale, previo parere obbligatorio della
competente Commissione consiliare;

— con Deliberazione n. 522 del 3 agosto 2009 la Giunta Re-
gionale ha approvato la proposta del Programma annuale 2009 e
contestualmente ha provveduto a trasmettere il menzionato pro-
gramma 2009 alla competente Commissione consiliare per ac-
quisirne il prescritto parere;

— con Deliberazione n. 661 del 26 ottobre 2009 la Giunta
Regionale ha preso atto del parere favorevole n. 78/8 espresso
all’unanimità dalla III Commissione consiliare nella seduta del
30 settembre 2009 in ordine alla Deliberazione n. 522 del 3
agosto 2009 e ha autorizzato il Dipartimento 11 all’adozione di
tutti i provvedimenti consequenziali all’attuazione della delibe-
razione 522/09;

— la citata DGR n. 522 del 3 agosto 2009 prevede il sostegno
per le attività e per il funzionamento del Polo Bibliotecario Re-
gionale (SBR) ubicato a Vibo Valentia prevedendo la spesa ne-
cessaria per un importo di euro 200.000,00;

RITENUTO dover impegnare la somma di euro 200.000,00
gravando l’onere sul capitolo 52010261 del bilancio regionale
2009;

VISTA la Legge Regionale n. 7 del 13 maggio 1996 e succes-
sive modificazioni;

VISTA la Legge Regionale n. 8 del 2002 e, in particolare l’ar-
ticolo 43 e 45;

VISTA la legge regionale n. 34 del 2002 e s.m. i. e ritenuta la
propria competenza;

VISTO il D.P.G.R. n. 59 del 29.03.2008, con la quale la Dr.ssa
Laura Mancuso è stata nominata Direttore Generale del Diparti-
mento 11.

VISTO il D.D.G. n. 1030 del 13/02/2008 con il quale il dott.
Armando Pagliaro è stato nominato Dirigente del Settore 1;

VISTA la DGR n. 751 del 04/11/2009;

SU CONFORME PROPOSTA del responsabile del procedi-
mento competente formulata alla stregua dell’istruttoria com-
piuta dalle strutture interessate nonché dell’espressa dichiara-
zione di regolarità dell’atto resa dallo stesso

DECRETA

Di impegnare la somma di euro 200.000,00 sul capitolo
52010261 esercizio 2009 per la gestione del Polo RCA del Si-
stema Bibliotecario in favore del Sistema Bibliotecario Territo-
riale Vibonese.

Di dare atto che si è tenuto conto e rispettato tutti gli indirizzi
e prescrizioni contenuti nella DGR 751 del 04/11/2009 ed in par-
ticolare del punto a).

— Di procedere alla liquidazione dell’importo assegnato con
successivi provvedimenti secondo le modalità stabilite nella con-
venzione rep. n. 2242 del 27/04/2009, stipulata tra la Regione
Calabria ed il Sistema Bibliotecario Territoriale del Vibonese.

Catanzaro, lì 9 dicembre 2009

Il Dirigente del Settore
Dr. Armando Pagliaro

DECRETO n. 22657 del 9 dicembre 2009

L.R. 17/85 – Piano annuale 2007 – Liquidazione della
somma di c 20.000,00 in favore dell’Amministrazione Pro-
vinciale di Cosenza per riordino e recupero del materiale ar-
chivistico.

IL DIRIGENTE DI SETTORE

PREMESSO che il responsabile del procedimento ha accer-
tato quanto segue:

CHE con D.G.R. n. 283 del 01/06/2007 ad oggetto «L.R.
17/85 – Piano triennale 2007/2009 – Piano annuale 2007 – Pro-

27-1-2010 Supplemento straordinario n. 4 al B.U. della Regione Calabria - Parti I e II - n. 1 del 16 gennaio 20103832


